

Pytania i odpowiedzi dotyczące grupy międzyoddziałowej DSD I oraz DSD II w roku szk. 2024/25:

1. Czy mając 5 godzin j. niemieckiego w tygodniu w ramach DSD uczęszczam też na klasowe zajęcia z j.niemieckiego ?

Nie, język niemiecki realizowany jest w tym wypadku w wymiarze 5 godzin w grupie DSD na poziomie rozszerzonym. W ramach klasy zaś zajęcia z języka niemieckiego odbywają się na poziomie podstawowym i realizowana jest inna podstawa programowa.

2. Czy będąc np. w klasie o profilu medycznym mogę należeć do grupy DSD?

Tak, oczywiście. Grupa DSD jest grupą międzyoddziałową, czyli uczniowie z różnych klas, o różnych profilach uczęszczają na wspólne zajęcia z języka niemieckiego w ramach DSD.

3. Na których godzinach lekcyjnych organizowane są zajęcia DSD?

Ze względów organizacyjnych z reguły na pierwszych lub ostatnich.

4. Czy do grupy DSD w liceum mogą należeć tylko uczniowie, którzy realizowali program DSD w szkole podstawowej?

Program DSD adresowany jest głównie do absolwentów czterech przemyskich szkół podstawowych realizujących DSD I. Jeśli zaś ktoś może wykazać się odpowiednią znajomością języka niemieckiego, bo uczył się go prywatnie, na kursie albo intensywnie w SP (poza DSD) może spróbować swoich sił w grupie DSD w liceum. Nic nie stoi na przeszkodzie. Liczy się tak naprawdę systematyczna oraz intensywna praca, bo to zawsze procentuje na przyszłość. Aby zacząć pracę w grupie DSD II wymagany jest na początek dobry poziom A2.

5. Czy zdany egzamin DSD II zwalnia z matury z języka niemieckiego?

Niestety nie, są to dwa niezależne od siebie egzaminy. Matura na poziomie rozszerzonym (poziom B2) jest nieco łatwiejsza niż egzamin DSD II (poziom B2/C1).

6. Czy uczniowie, którzy realizują naukę j. niemieckiego w ramach DSD mogą zdawać maturę na poziomie dwujęzycznym?

Tak, jak najbardziej. Trudność obu egzaminów jest porównywalna. (poziom B2/C1) Na egzaminie dwujęzycznym należy wykazać się bardzo wysokimi umiejętnościami językowymi, zatem nauka w ramach DSD idealnie to umożliwia.

7. Czy jest możliwość realizacji programu DSD I w liceum lub zdawania egzaminu DSD I ? Jakie warunki trzeba spełnić?

Tak, II LO posiada uprawnienia do przeprowadzania egzaminów DSD I oraz DSD II, zatem szkoła stwarza możliwość przystąpienia do egzaminu DSD I chętnym uczniom, którzy mogą się wykazać znajomością języka niemieckiego na poziomie B1.

W roku szkolnym 2024/25 przewidujemy możliwość utworzenia albo grupy DSD I dla uczniów, którzy w szkole podstawowej realizowali naukę języka niemieckiego w klasach 7-8 albo grupy DSD II dla uczniów bardziej zaawansowanych. (m.in. absolwentów przemyskich szkół podstawowych DSD). Realizując w ciągu czterech lat nauki ok. 600 godzin w ramach grupy międzyoddziałowej DSD II można bardzo dobrze przygotować się do egzaminu DSD II (poziom B2/C1). Do obu egzaminów mogą przystąpić jedynie uczniowie naszego liceum.

8. Co daje osiągnięcie poziomu B1?

Jest to poziom matury podstawowej. Uzyskany dyplom DSD I (poziom B1) ułatwia ubieganie się o pracę i jest przepustką do nauki konkretnego zawodu w krajach niemieckojęzycznych. Jest też na pewno dodatkowym atutem w życiorysie, zwalnia na niektórych polskich uczelniach z lektoratu z języka niemieckiego.

9. A co daje uzyskanie dyplomu DSD II?

To bardzo prestiżowy certyfikat potwierdzający umiejętności językowe na bardzo wysokim poziomie (B2/C1) umożliwiający studia w krajach niemieckojęzycznych bez konieczności zdawania dodatkowych egzaminów. W Polsce ułatwia zdobycie pracy, w której wymagane są umiejętności językowe

z innego języka niż język angielski, na wielu uczelniach zwalnia z lektoratu z języka obcego, daje dodatkowe punkty przy rekrutacji.

10.Czy egzaminy DSD I i DSD II są płatne?

Absolutnie nie. Egzaminy odbywają się w szkole i są całkowicie bezpłatne, jak i cały kurs języka niemieckiego w ramach grupy międzyoddziałowej DSD. Egzaminy przeprowadza Centrala Szkolnictwa Zagranicznego w Niemczech, z którą nasza szkoła współpracuje od kilku lat posiadając certyfikat Centrum Egzaminacyjnego egzaminów DSD I i DSD II. Zarówno egzamin pisemny jak i ustny przeprowadzane są w naszej szkole. Egzamin pisemny oceniany i sprawdzany jest przez niemieckich egzaminatorów.